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Motion av Anneli Rhedin (M), Sofie 
Gyllenwaldt (M) och Hakan Önal (M) om att 
öka säkerheten och tryggheten på skolor i 
Göteborg 
 

Alla elever ska garanteras en skolmiljö i Göteborg där utbildningen präglas av trygghet 

och studiero. Elever ska kunna känna sig trygga på sin skola och föräldrar skall kunna 

känna en trygghet när de lämnar sina barn genom all verksamhet, genom hela skoldagen. 

Detta gäller både den inre och yttre miljön i skolan. Det inkluderar även annan 

verksamhet än undervisning när barnen befinner sig i skolområdet, som exempelvis under 

skolmåltider och raster.  

Vi behöver säkerhetsställa att skolan bedriver ett förebyggande arbete för att skapa 

trygghet och studiero. Detsamma gäller för lärarnas och personalens arbetsmiljö. Skolan 

är ingen allmän plats utan en arbetsplats för elever och personal.  

Det finns problem med att obehöriga vistas inne på skolområden och inne på våra skolor 

som inte är elever, vårdnadshavare eller personal. Det har konstaterats att de flesta skolor 

är öppna och det är ofta lätt för vem som helst att under skoltid gå in i en skola, utan att 

ha något ärende och rätten att uppehålla sig där. Många skolor har också flera ingångar 

vilket gör det svårare att kontrollera om behöriga personer befinner sig på skolan. Detta 

kan leda till att barn, ungdomar och vuxna som inte är behöriga, kan vistas på skolan och 

skapa otrygghet bland elever och lärare. Det finns också en allvarlig problematik idag 

med drogförsäljning och nyrekrytering på skolor i Göteborg.  

Nyligen inträffade en incident på en av våra kommunala grundskolor då en obehörig 

person fick avisas från skolan av polis. Detta var tyvärr ingen engångsföreteelse att 

obehöriga personer tar sig in och vistas på våra skolor för att till exempel skapa konflikter 

eller sälja droger.  

Många föräldrar känner sig oroliga över sina barns säkerhet och miljöerna i skolorna och 

många elever känner sig otrygga. Vi anser att det är nödvändigt att göra en risk- och 

säkerhetsanalys av våra grund- och gymnasieskolor. 
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Man behöver utreda möjligheten till att införa skalskydd på samtliga skolor, låsta dörrar 

för att hålla obehöriga ute, samt se över skolans bemanning. Flera trygghetsökade 

åtgärder som exempelvis kameraövervakning och ökad bemanning behöver också 

utredas.  

Barnen måste få vara trygga i skolan. Det är det minsta man som förälder kan begära, 

men det är också en förutsättning för att kunskapen ska kunna stå i fokus. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

1. Grundskolenämnden och utbildningsnämnden får i uppdrag att göra en risk- och 

säkerhetsanalys och att föreslå åtgärder som behövs för att förbättra tryggheten och 

säkerheten på kommunens grund- och gymnasieskolor. 

2. Grundskolenämnden och utbildningsnämnden får i uppdrag att utreda möjligheten att 

införa skalskydd på samtliga kommunala grund-och gymnasieskolor och att skolorna 

hålls stängda för obehöriga. 

 

 

Anneli Rhedin (M)           Sofie Gyllenwaldt (M)           Hakan Önal (M)         
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